
UCHWAŁA NR XIV/93/2015
RADY GMINY PIEKOSZÓW

z dnia 30 września 2015 r.

w sprawie górnych stawek opłat za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zm.) oraz art. 6 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r., poz. 1399 ze zm.), Rada Gminy 
Piekoszów uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają się 
z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych, za usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych, w wysokości: 17,00 zł. brutto za 1m³.

§ 2. Określa się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani 
do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, za usługi odbierania odpadów 
komunalnych gromadzonych i odbieranych w sposób selektywny w wysokości:

1) za jednokrotne odebranie wysegregowanych odpadów komunalnych z jednego pojemnika o pojemności 
60 l – 10,00 zł. brutto

2) za jednokrotne odebranie wysegregowanych odpadów komunalnych z jednego pojemnika o pojemności 
120 l – 13,00 zł. brutto

3) za jednokrotne odebranie wysegregowanych odpadów komunalnych z jednego pojemnika o pojemności 
240 l – 20,00 zł. brutto

4) za jednokrotne odebranie wysegregowanych odpadów komunalnych z jednego pojemnika o pojemności 
1100 l – 80,00 zł. brutto

§ 3. Określa się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani 
do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, za usługi odbierania odpadów 
komunalnych, które nie są gromadzone i odbierane w sposób selektywny w wysokości:

1) za jednokrotne odebranie zmieszanych odpadów komunalnych z jednego pojemnika o pojemności 60 l – 
15,00 zł. brutto

2) za jednokrotne odebranie zmieszanych odpadów komunalnych z jednego pojemnika o pojemności 120 l – 
20,00 zł. brutto

3) za jednokrotne odebranie zmieszanych odpadów komunalnych z jednego pojemnika o pojemności 240 l – 
30,00 zł. brutto

4) za jednokrotne odebranie zmieszanych odpadów komunalnych z jednego pojemnika o pojemności 1100 l – 
100,00 zł. brutto

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Piekoszów.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.

Id: 8E917C44-1D1A-45B0-AED3-48611D9A69ED. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Stosownie do art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r., poz. 1399), Rada Gminy ustala w drodze uchwały górne stawki
opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości niezamieszkałych i nieobjętych gminnym systemem
zbiórki odpadów komunalnych, za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opłaty
ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport
nieczystości ciekłych. Zapisy niniejszej uchwały dostosowane są do wymogów znowelizowanej ustawy
z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Górne stawki określone
w tejże uchwale są stawkami maksymalnymi, jakie mogą być stosowane przez firmy świadczące usługi
w zakresie usuwania i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, których nie mogą przekroczyć
przedsiębiorcy wykonujący usługi w tym zakresie. Widoczna różnica w stawkach opłat za odbiór odpadów
zmieszanych a odbiór odpadów segregowanych jest celowa i ma za zadanie promować selektywny sposób
zbierania odpadów. Pojemniki wymienione w niniejszej uchwale są pojemnikami powszechnie
stosowanymi. Górne stawki opłat nie mają bezpośredniego wpływu na budżet gminy.
W związku z powyższym konieczność podjęcia przedmiotowej uchwały zapewni realizację zadań

wynikających z ustawy, przez co jest uzasadniona.

Id: 8E917C44-1D1A-45B0-AED3-48611D9A69ED. Podpisany Strona 1




